# سال‌های فراموش‌شده‌ی ناسیونالیسم کردی

عباس ولی

ترجمه‌ی مراد روحی

## مدرنیته و ظهور سیاست مردمی در روژها<sup>۱</sup>

جمهوری کردستان که در تاریخ دوم بهمن ۱۳۲۴ (۲۲ ژانویه ۱۹۴۶) تأسیس شد در تاریخ مدرن کردهای روژها<sup>۱</sup> (کردستان ایران) نقطه عطف تاریخی مهمی است. اگرچه عمر این جمهوری کوتاه بود، از لحاظ اهمیتی که در تحول فرهنگ سیاسی دموکراتیک و توسعه‌ی شکل خاصی از هویت ملی در میان کردهای روژها<sup>۱</sup> و دیگر بخش‌های جوامع کرد در خاورمیانه داشته است، دارای دلالت‌های گسترده‌ای است.